



Schreinerei Schmutz AG  
 GWZ Widalmi 1  
 3216 Ried b. Kerzers

Tel. 031 755 50 93  
 info@schreinereischmutz.ch  
 www.schreinereischmutz.ch

Schreinerei Schmutz AG  
 GWZ Widalmi 1  
 3216 Ried b. Kerzers

## Auftragsbestätigung

Ort, Datum: Ried, 11.03.2024  
 Kundennummer: 0.1  
 Bearbeiter: David Schmutz

## Ausstellungsküche Moulin Rouge

### Möbel

	Anzahl	
Möbel weiss beschichtet, Kantenausführung weiss	11 stk	4653.88
XL Korpus Zuschlag	9 stk	180.00
Tablare weiss beschichtet	11 stk	192.75
Tablar an Wand 38mm aus Fenix Dahlia	2 stk	671.05
Sockel echt-Alu Spiegel V 100 Höhe Sockel 70-100mm	m	719.40
Lüftungsgitter unsichtbar	2 stk	67.25
<b>Total:</b>		<b>6484.35</b>

### Offene Möbel

	Stückpreis	Anzahl	
Handtuchmöbel Spa beschichtet			
Höhe 762	271.80	1 stk	271.80
<b>Total:</b>			<b>271.80</b>

### Spezialauszüge und Beschlag

	Stückpreis	Anzahl	
Eckdrehauszug Peka Le Mans verchromt, mit Dämpfer	742.40	1 stk	742.40
Handtuchauszug dreiarmlig	88.35	1 stk	88.35
<b>Total:</b>			<b>830.75</b>

### Fronten mit Sichtseiten und sämtlichen Anschlüssen

Beschichtete Spanplatten Formex Kos 31171019			2730.40
Front Dahlia Fenix 4342			940.80
<b>Total:</b>			<b>3671.20</b>

### Schubladen Antaro Weiss ab Lager

	Breite	Stückpreis	Anzahl	
Müllex ZK Box+Servodrive	600	533.60	1 stk	533.60
Schublade 500	650	116.25	2 stk	232.50
Schublade hoch 500	650	127.60	2 stk	255.20
Schublade hoch 500	600	125.45	1 stk	125.45
Schublade 500	600	114.10	1 stk	114.10

Schublade 500	900	127.00	1 stk	127.00
Schublade hoch 500	900	138.50	2 stk	277.00
Schublade 500	300	101.25	1 stk	101.25
Innenschublade 500	300	122.50	1 stk	122.50
Schublade hoch 500	300	112.35	1 stk	112.35
Distanzleisten für Innenschubladen		7.92	5 stk	39.62
			Total:	2040.57

### Einlegematten

Antirutschmatten aus biegefestem Material grau			Anzahl 17 stk	170.00
			Total:	170.00

### Arbeitsplatte

Granitabstellfläche PK 5 Carbon Grey Water Jet Dicke 20mm				3191.50
Becken untertisch , Tropfteil nicht eingeschliffen				
Glaskeramik flächenbündig				
			Total:	3191.50

### Leuchtmittel

LED Profil SB-1, 3200 Kelvin, 9.6 Watt lfm, 400 Lumen			Anzahl 4 stk	1255.45
Lichtblende , K101			1.90 m	inbegriffen
Beleuchtung Sockel Flex Line, 3000 Kelvin, ringsum Sockel			7.15 m	1032.55
			Total:	2288.00

### Frontbeschlag

18 Griffe Fringe Anthrazit gebürstet 91			Anzahl 18 stk	473.65
Tip On für Fronten			1 stk	17.65
Topfbänder verchromt			11 stk	73.92
			Total:	565.20

### Verschiedenes

Klappen Aventos HL (Zuschlag zu normaler Front)	Preis/Stück 153.6	Anzahl 2 stk	307.20	
5 Innenschubladen Legra ab Lager mit Glas für K 1 + K11 mit Nulleinsprung	202.00	5 stk	1010.00	
Zuschlag Finline Seiten	1'292.00	1 stk	1292.00	
Unvorhergesehene Arbeiten werden nach Aufwand verrechnet	107.-/ h			
			Total:	2609.20

**Zwischentotal Schreinerarbeiten: 22'122.57**

### Wichtige Details

Fugen Sockel: bauseits

#### Spülbecken (Anschluss bauseits durch Sanitär)

Franke Kubus KBX 110 55. Siebkorbstopfen unteneinbau	Stückpreis 819.00	Anzahl 1 stk	Verkaufspreis 819.00	
			Total:	819.00

#### Batterie, Apparaturen (Anschluss bauseits durch Sanitär)

Armatur Suter Grohe Essence Edelstahl, Graphit mit PVD Beschichtung zentriert positioniert	Stückpreis 594.40	Anzahl 1 stk	Verkaufspreis 594.40	
Seifenspender Suter Nano Edelstahl, Graphit mit PVD Beschichtung links positioniert	260.00	1 stk	260.00	
			Total:	854.40

#### Apparate (Anschluss bauseits durch Elektriker)

V Zug Kochfeld CookTopInduktion V4000 I804 Optiglas	Stückpreis 1'645.70	Anzahl 1 stk	Verkaufspreis 1'645.70
---	------------------------	-----------------	---------------------------

Wesco Dunstabzug BKH 90 FO, Abluft	2'365.60	1 stk	2'365.60
Liebherr Kühlschrank IKBP 2964-21	1'324.45	1 stk	1'324.45
V Zug Coffee Center XSL 45 Spiegelglas	611.85	1 stk	611.85
5 Jahresgarantie auf Apparate*, exkl. bei Schreinerei Schmutz AG	1'097.35		<b>inbegriffen</b>
Vorgezogene Recyclinggebühr ist bereits inbegriffen			
		Total:	<u>5'947.60</u>

**Zwischentotal Geräte und Sanitärmaterial:** 7'621.00

Zwischentotal		<u>29'743.55</u>
Rabatt		12'300.00
Zwischentotal		17'443.55
MwSt.	8.10%	1'412.95
Zwischentotal		<u>18'856.50</u>
<b>Total</b>		<b><u><u>CHF 18'856.50</u></u></b>

Die Preise verstehen sich exklusive Lieferung und Montage

Holzdeklaration: Nussbaum Amerikanisch>USA Ungarn Kroatien Deutschland/Fichte und Tanne>Schweiz/Eiche>Schweiz Deutschland Kroatien/  
Buche>Schweiz Deutschland/Nussbaum Euro>Frankreich Deutschland Ungarn

Zahlungsbedingungen: 30 Tage rein netto

Danke für den erteilten Auftrag. Wir freuen uns Ihr Partner für diese Arbeit zu sein.  
Wir bitten Sie die AB auf deren Richtigkeit zu überprüfen. Ohne Ihren Gegenbericht gehen wir davon aus, dass wir den Auftrag wie bestätigt herstellen können.

Voraussichtliche Montage:

kw 19

Schreinerei Schmutz AG

\*5 Jahresgarantie

Die Garantie wird ohne Selbstbehalt nach Ablauf der Herstellergarantie um 3 Jahre auf Gesamt 5 Jahre verlängert. Eingeschlossene Marken sind:  
V Zug, Wesco, Miele, Electrolux. Ebenfalls eine 5 Jahresgarantie von Herstellerseite bieten: Liebherr, Asko, De Dietrich, Brandt und Falmecc